

سؤالات امتحان درس: دین و زندگی 2	پایه: یازدهم	ساعت شروع: ۸ صبح	تاریخ آزمون: 1402/2/27	تعداد صفحه: 2
نوبت خرداد	دبیرستان باقرالعلوم	رشته: تجربی و ریاضی	مدت امتحان: ۷۰ دقیقه	
نام و نام خانوادگی:	شماره دانش آموز:	شهرستان دره شهر	سال تحصیلی: 1400-1401	
ردیف	آیات و روایات			بارم
۱	با توجه به آیه شریفه "ذلک بان الله لم یک مغیرا نعمة انعمها علی قوم حتی یغیروا ما بانفسهم و ان الله سمیع علیم" نتیجه استفاده درست نکردن از نعمتی که خدا به انسان داده چیست؟			۵/۰
۲	در آیه شریفه "والله جعل لکم من انفسکم ازواجاً و جعل لکم من ازواجکم بنین و حفدة و رزقکم من الطیبات اقبالباطل یؤمنون و بنعمة الله هم یکفرون"؟ به کدام هدف از دواج اشاره شده است؟			۵/۰
3	حضرت علی علیه السلام علت سوار شدن بنی امیه بر تخت سلطنت را چه چیزی می دانستند؟			۵/۰
4	از دیدگاه پیامبر صلی الله علیه و آله شرط ملاقات با خدا در حال ایمان کامل و مسلمانی مورد رضایت او چیست؟			۵/۰
5	آیه "انما یرید الله لیذهب عنکم الرجس را تکمیل کرده و یک پیام برای آن بنویسید.			1
تعیین درستی یا نادرستی عبارات				
6	حدیث سلسله الذهب نمونه ای از مجاهدت امامان در راستای ولایت ظاهری است. صحیح غلط			۵/۰
7	میان سالی بهترین زمان برای پاسخ منفی دادن به تمایلات نامشروع است. صحیح غلط			۵/۰
کامل کردنی				
8 در زندگی اجتماعی با ولایت امام که همان ولایت خداست تحقق پیدا می کند.			۵/۰
9	دین یعنی که خداوند برای زندگی انسان ها برگزیده است.			۵/۰
10	معاد هر انسانی از شکل می گیرد.			۵/۰
11	وقتی می گوئیم فطرت یعنی..... هر موجود.			۵/۰

کشف ارتباط		
1/5	پاسخ درست هر عبارات را انتخاب کرده و جلوی آن بنویسید. (یک مورد اضافه است). (رشد اخلاقی و معنوی - انس با همسر - پاسخ به نیاز جنسی - رشد و پرورش فرزندان) الف. پسر و دختر از همان ابتدا زمینه های فساد را از خود دور می کنند. ب. زن و مرد پس از بلوغ نیازمند زندگی با یکدیگر هستند. ج. ابتدایی ترین زمینه ازدواج است.	12
کوتاه پاسخ		
.5	مهم ترین هدفی که در زمان ظهور محقق می شود چیست؟	13
.5	شرط رسیدن انسان به سعادت چیست؟	14
.5	غفلت از خداوند چه نتایجی به دنبال دارد؟	15
.5	فرهنگ چیست؟	16
.5	جامعه عادلانه چگونه جامعه ای است؟	17
تعریف اصطلاحات		
1	ولی فقیه:	18
1	طاغوت:	19
تشریحی		
1	انتقال احادیث از طریق سپردن به حافظه چه مشکلاتی را در پی داشت؟(2 مورد)	20
1	از اصول کلی امامان علیهم السلام در مبارزه با حاکمان " عدم تایید حاکمان" را توضیح دهید.	21
1	مسئولیت های منتظران را نام ببرید.	22
1	شرایط مرجع تقلید را بنویسید.	23

سؤالات امتحان درس: دین و زندگی 2	پایه: یازدهم	ساعت شروع: ۸ صبح	تاریخ آزمون: 1402/2/27	تعداد صفحه: 2
نوبت خرداد سال تحصیلی: 1401-1402	شهرستان دره شهر دبیرستان باقر العلوم	رشته: تجربی و ریاضی	مدت امتحان: ۷۰ دقیقه	
ردیف	آیات و روایات			
۱	آن نعمت از آنها گرفته می شود.			
۲	رشد و پرورش فرزندان			
3	سرپیچی مسلمانان از دستورات امام و اختلاف و تفرقه بین مسلمانان			
4	پذیرش ولایت و محبت امام عصر <small>عجل الله تعالی فرجه</small>			
5	<p>اهل البیت و یطهرکم تطهیرا (./5) یکی از این دو پیام (./5) الف آیه تطهیر فقط شامل تعداد خاصی از خانواده پیامبر صلی الله علیه و آله می شود که عصمت دارند و پیامبر صلی الله علیه و آله آنان را با هدایت و راهنمایی خداوند معرفی کرد نه به تمام بستگان ایشان. ب. این تعداد خاص چون معصوم اند؛ سخن و عمل آنان مطابق با دین و بیان کننده دستورات الهی است.</p>			
	تعیین درستی یا نادرستی عبارات			
6	نادرست			
7	نادرست			
	کامل کردنی			
8	تجلی توحید			
9	راه و روشی			
10	عمل اختیاری			
11	نوع خاص آفرینش			
	کشف ارتباط			
12	<p>الف. رشد اخلاقی و معنوی</p> <p>ب. انس با همسر</p> <p>ج. پاسخ به نیاز جنسی</p>			

کوتاه پاسخ	
13	فراهم شدن زمینه رشد و کمال
14	دادن پاسخ صحیح به نیازهای برتر
15	ذلت نفس و افتادن در دام گناه را در پی دارد.
16	فرهنگ یعنی مجموعه ای از افکار عقاید و آداب و رسوم.
17	جامعه ای که در آن از تبعیض خبری نباشد و همه در برابر قانون الهی یکسان باشند.
تعریف اصطلاحات	
18	از میان فقیهان کسی که توانایی سرپرستی و ولایت جامعه را دارد، عهده دار حکومت می شود و قوانین الهی را در جامعه به اجرا در می آورد. فقیهی که این مسئولیت را به عهده می گیرد را ولی فقیه می گویند.
19	کسانی که به مردم فرمان می دهند و قانون گذاری می کنند، در حالی که فرمان و قانونشان از فرمان الهی نشئت نگرفته "طاغوت" نامیده می شوند
تشریحی	
1	الف. احتمال خطا در نقل احادیث افزایش یافت و امکان کم و زیاد شدن عبارات هایا فراموش شدن اصل حدیث فراهم شد. ب. شرایط مناسب برای جاعلان حدیث پیش آمد و آنانبر اساس غرض های شخصی به جعل یا تحریف حدیث پرداختندیا به نفع حاکمان ستمگر از نقل برخی احادیث خودداری کردند. ج. بسیاری از مردم و محققان از یک منبع مهم هدایت بی بهره ماندند و به ناچار، سلیقه شخصی را در احکام دینی دخالت دادند و دچار اشتباهات بزرگ شدند.
1	امامان علیهم السلام هیچ یک از حاکمان غاصب را به عنوان جانشین پیامبر صلی الله علیه و آله تایید نمی کردند و این موضوع را به شیوه های مختلف به مردم اطلاع می دادند. آنان در غصب خلافت و جانشینی پیامبر صلی الله علیه و آله همه حاکمان ستمگر را یکسان می دیدند ولی تفاوت های اخلاقی و رفتاری آنان را در نظر می گرفتند و اگر حاکمی در موردی طبق دستور اسلام عمل می کرد، آن مورد را تایید می کردند.
1	1. تقویت معرفت و محبت به امام عجل الله تعالی فرجه 3. آماده کردن خود و جامعه برای ظهور 2. پیروی از فرمان های امام عصر جل الله تعالی فرجه 4. دعا برای ظهور امام عجل الله تعالی فرجه
1	با تقوا باشد. عادل باشد. زمان شناس باشد و بتواند احکام دین را متناسب با نیازهای روز، به دست آورد. اعلم باشد، یعنی از میان فقها از همه عالم تر باشد.